МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
             «СТАРОДРАЧЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
с.Стародраченино

01.11.2022                                                                                                                             № 169

О внесении изменений и дополнений
приказ № 31 от 25.02.2021г. об

утверждении положения «О порядке
организации питания обучающихся в
МКОУ «Стародраченинская с.о.ш.»

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 года №167 «О
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную
службу» призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по
мобилизации  или  заключивших  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  38  Федерального
закона от 28.03.1998 № 53-Фз «О воинской обязанности и военной службе контракт о
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции
(далее соответственно-«военнослужащищие2, «военная служба»).

Приказываю:
1. Внести в приказ МКОУ «Стародраченинская с.о.ш.» № 31 от 25.02.2021 г. об

утверждении  положения  «О  порядке  организации  питания  обучающихся  в  МКОУ
«Стародраченинская с.о.ш.» изменения, изложив в новой редакции следующие пункты:

раздел 3, пункт 3.3., «абзац 5» добавить:
 «предоставить меру социальной поддержке семье военнослужащих в получении

бесплатного горячего питания учащимся 5-11 классов в муниципальных образовательных
организациях по образовательным программам основного общего и среднего образования.

Мера поддержки предоставляется членам семей военнослужащего в заявительном
порядке.  Заявитель  вправе  самостоятельно  предоставить  документы,  подтверждающие
факт  прохождения  военнослужащим  военной  службы.  Непредставление  заявления
указанного  документа  не  является  основанием  для  отказа  в  предоставлении  мер
поддержки.»

2. Организовать питание в соответствии с данным приказом с 01.11.2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                А.А.Сентякова